

Gloridan ApS

Rønsdam 10, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 10 43 98 41

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *12.03.2019*

Dirigent:



Ove Petersen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Gloridan ApS
Adresse, postnr., by	Rønsdam 10, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	10 43 98 41
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Ove Petersen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består hovedsageligt i procurement af brandslukningsmateriel til distributionselskabet Lotek A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden resultatopgørelse for 2018 udvisende et overskud på kr. 240.283 mod et overskud for 2017 på kr. 199.752 falder helt i tråd med selskabets nye hovedaktivitet. Balancen per 31.12.2018 udviser en egenkapital på kr. 2.291.051. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	1.267.375	1.141.380
2	Personaleomkostninger	-755.200	-685.920
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-191.399	-195.008
	Resultat før finansielle poster	320.776	260.452
	Finansielle omkostninger	-12.721	-3.635
	Resultat før skat	308.055	256.817
4	Skat af årets resultat	-67.772	-57.065
	Årets resultat	240.283	199.752
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	240.283	199.752
		240.283	199.752

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	602.263	766.062
		<u>602.263</u>	<u>766.062</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>602.263</u>	<u>766.062</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	725.007	997.133
		<u>725.007</u>	<u>997.133</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	666.471	855.764
7	Udskudte skatteaktiver	0	473
		<u>666.471</u>	<u>856.237</u>
	Likvide beholdninger	950.458	206.965
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.341.936</u>	<u>2.060.335</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.944.199</u>	<u>2.826.397</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Anpartskapital	1.300.000	1.300.000
	Overført resultat	991.051	750.768
	Egenkapital i alt	<u>2.291.051</u>	<u>2.050.768</u>
	Hensatte forpligtelser		
7	Udskudt skat	1.189	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.189</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.543	218.135
	Gæld til tilknyttede virksomheder	119.290	75.659
	Skyldig selskabsskat	66.110	43.631
	Anden gæld	444.016	438.204
		<u>651.959</u>	<u>775.629</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>651.959</u>	<u>775.629</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.944.199</u>	<u>2.826.397</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.300.000	750.768	2.050.768
Overført via resultatdisponering	0	240.283	240.283
Egenkapital 31. december 2018	<u>1.300.000</u>	<u>991.051</u>	<u>2.291.051</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktiverets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	754.120	669.153
Pensioner	0	14.967
Andre omkostninger til social sikring	1.080	1.080
Andre personaleomkostninger	0	720
	<u>755.200</u>	<u>685.920</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>1</u>	 <u>1</u>
 3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>191.399</u>	<u>195.008</u>
	<u>191.399</u>	<u>195.008</u>
 4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	66.110	43.631
Årets regulering af udskudt skat	1.662	13.434
	<u>67.772</u>	<u>57.065</u>
 5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018		1.629.314
Tilgange		27.600
Kostpris 31. december 2018		<u>1.656.914</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		863.252
Afskrivninger		191.399
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>1.054.651</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>602.263</u>
 Afskrives over		 <u>5-7 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
6 Anpartskapital		
Anpartskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 1.300 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.300.000	1.300.000
	<u>1.300.000</u>	<u>1.300.000</u>
Virksomhedens anpartskapital har uændret været 1.300.000 kr. de seneste 5 år.		
7 Udskudt skat		
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	1.189	-473
	<u>1.189</u>	<u>-473</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Poras A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.